Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

17-10-2024
F.13/24/254
NL:TZ:0000355416:F001
25-06-2024

mr. K.M. van Hassel
mr K.P. Hoogenboezem

Kinderdagverblijf WIPSA Kids B.V. 25-07-2024
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 25-07-2024

en Fabrieken voor Amsterdam onder nummer 34188715, zaakdoende te (1103 1
AB) Amsterdam, EGoliplein 1.

Activiteiten onderneming

Kinderdagverblijf en buitenschoolse opvang.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2024 € 0,00
2023 € 0,00

2022 €0,00

Winst en verlies
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Balanstotaal
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

25-07-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=910e7a12-d732-ef11-a891-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69bdf8ed-8d62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Wipsa is nadat zij op 19 augustus 2014 in staat van faillissement was 25-07-2024
verklaard, op 30 juli 2019 opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten 1

meer aanwezig waren. De curator die in het op 19 augustus 2014

uitgesproken faillissement was benoemd is op 20 juni 2024 aangesteld als

vereffenaar en vervolgens op 25 juni 2024 als curator in het onderhavige

faillissement.

Omdat eind 2023 van nagekomen baten is gebleken, heeft de voormalig
curator de rechtbank Amsterdam verzocht om de vereffening te heropenen en,
vervolgens, Wipsa wederom failliet te verklaren omdat de schulden van Wipsa
de baten overtreffen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-07-2024
Toelichting
1
N.v.t.
Boedelsaldo
25-07-2024
€ 18.335,13
1
17-10-2024
€ 18.439,00
2
Verslagperiode
van 25-07-2024
1
25-6-2024
t/m
25-7-2024
van 17-10-2024
2
26-7-2024
t/m
18-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 30 min
2 0 uur 36 min
totaal 11 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Wipsa is Gipsa Beheer B.V. Enig 25-07-2024
bestuurder van Gipsa Beheer B.V. is een natuurlijke persoon. 1

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 25-07-2024
1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 25-07-2024
1

1.4 Huur

N.v.t. 25-07-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Wipsa is nadat zij op 19 augustus 2014 in staat van failissement was 25-07-2024
verklaard, op 30 juli 2019 opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten 1

meer aanwezig waren. De curator die in het op 19 augustus 2014

uitgesproken faillissement was benoemd is op 20 juni 2024 aangesteld als

vereffenaar en vervolgens op 25 juni 2024 als curator in het onderhavige

faillissement.

Omdat eind 2023 van nagekomen baten is gebleken, heeft de voormalig
curator de rechtbank Amsterdam verzocht om de vereffening te heropenen en,
vervolgens, Wipsa wederom failliet te verklaren omdat de schulden van Wipsa
de baten overtreffen.

De nagekomen baten bestaan uit verschillende bijschrijvingen die kennelijk na
de afwikkeling van het eerdere failissement van Wipsa hebben
plaatsgevonden op een door Wipsa aangehouden bankrekening. De curator
doet onderzoek naar de herkomst van de bijgeschreven bedragen.

De curator heeft vastgesteld dat de bijgeschreven bedragen afkomstig zijn 17-10-2024
van debiteuren van de failliet en derhalve tot het vermogen van failliet 2
behoren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

25-07-2024

1

25-07-2024
Egl

25-07-2024
Egl

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t. Een door Wipsa aangehouden bankrekening vertoonde een creditsaldo
van EUR 18.081,99. Dit bedrag is overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

N.v.t.

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024
1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 25-07-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 25-07-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 25-07-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 25-07-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 25-07-2024

1

6.6 Opbrengst

25-07-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
25-07-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 25-07-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Omdat de curator ook de afwikkeling van het eerste faillissement van Wipsa 25-07-2024
heeft verzorgd, beschikte hij reeds over alle relevante 1
(faillissements)administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Omdat Wipsa was opgehouden te bestaan, zijn er in de afgelopen drie jaren 25-07-2024
geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 25-07-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan. 25-07-2024

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-07-2024
1

Toelichting

De curator heeft in het kader van de afwikkeling van het eerste faillissement
onderzoek gedaan naar rechtmatigheid. De curator ziet geen aanleiding om
hier opnieuw onderzoek naar te doen.

7.6 Paulianeus handelen

25-07-2024
1

Toelichting

De curator heeft in het kader van de afwikkeling van het eerste faillissement
onderzoek gedaan naar paulianeus handelen. De curator ziet geen aanleiding
om hier opnieuw onderzoek naar te doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen. 25-07-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-07-2024
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
Green Retail House B.V.: EUR 16.333,77
Green Retail House B.V. is de voormalige verhuurder van Wipsa. In het kader
van de afwikkeling van het eerdere faillissement kon de boedelvordering van
de verhuurder niet volledig worden voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
25-07-2024
€ 115.650,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
25-07-2024
€ 38.415,73
1
8.4 Andere pref. crediteuren
25-07-2024
€ 9.466,00
1
Toelichting
Dit betreft een vordering van een werknemer.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
25-07-2024
20
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
25-07-2024
€ 461.497,64
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing ex. art. 16 Fw. 25-07-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Betaling boedelcrediteuren. 25-07-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1

25-07-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vaststellen herkomst nagekomen baten.
Betaling boedelcrediteuren.

I Nu er geen werkzaamheden meer in dit failissement resteren, zal de curator

het faillissement voor opheffing voordragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen drie maanden.

I Zo spoedig mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag
|l 17-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I Dit betreft het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

25-07-2024

1

17-10-2024
2

25-07-2024

1

17-10-2024

2

17-10-2024
2

25-07-2024

1

17-10-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


